ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

CONSELHO SECCIONAL DO PIAUÍ

SECRETARIA GERAL ADJUNTA

CORREGEDORIA GERAL

Rua Governador Tibério Nunes, s/n, Bairro Cabral - CEP: 64.000-750
Teresina-PI Telefone: (86) 2017-5800 – www.oabpi.org.br

Ofício nº 06/2021 CG

Teresina (PI), 29 de Abril de 2021.

À Vossa Excelência

Dr. Nazareno César Moreira Reis

Diretor do Foro da Justiça Federal do Piauí

Av. Miguel Rosa, nº 7315, Bairro Redenção, Teresina-PI

CEP: 64.018-550

Assunto: Implementação e Operacionalização do Balcão Virtual nas Turmas

Recursais da SJPI.

 Excelentíssimo Senhor,

A Ordem dos Advogados do Brasil - Seccional Piauí, representada pela Comissão

de Direito Previdenciário, ao cumprimentá-lo, vem perante Vossa Excelência, em virtude

do excelente resultado da ferramenta do balcão virtual, que muito tem contribuído e

desafogado o atendimento da advocacia piauiense, requerer a implementação e

operacionalização da supracitada ferramenta para o deslinde dos Processos da Turma

Recursal, isto porque os advogados e advogadas terão ainda mais acesso e andamento aos

autos processuais, como vem funcionando com maestria em todas as Varas Federais da

SJ do Piauí.

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

CONSELHO SECCIONAL DO PIAUÍ

SECRETARIA GERAL ADJUNTA

CORREGEDORIA GERAL

Rua Governador Tibério Nunes, s/n, Bairro Cabral - CEP: 64.000-750
Teresina-PI Telefone: (86) 2017-5800 – www.oabpi.org.br

Por fim, ao agradecer a atenção que certamente será dispensada à questão,

manifestamos nossos votos de apreço.

 Atenciosamente,

Nara Letícia de Castro Aragão Couto

Secretária Geral Adjunta da OAB/PI

Raylena Vieira Alencar Soares

Presidente da Comissão de Direito Previdenciário da OAB/PI

Newton Lopes da Silva

Vice-Presidente da Comissão de Direito Previdenciário da OAB/PI

Ravenna Ribeiro Araújo
Secretária Geral da Comissão de Direito Previdenciário da OAB/PI

João Fernando Pinheiro do Vale Batista

Secretário Adjunto da Comissão de Direito Previdenciário da OAB/PI